
 

RR č.  16/2025 
 

Rozhodnutia Rady Audiovizuálneho fondu  
podľa § 4 ods. 2 písm. h) v spojení s § 13  ods. 2 písm. a) a § 18 ods. 10 zákona č. 516/2008 Z. z. 

o Audiovizuálnom fonde a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon“)  
o  žiadostiach predložených na základe výzvy AVF č. 3/2025 

Program 2.1  Distribúcia a prezentácia audiovizuálnych diel  

Na základe hodnotenia a odporúčania odbornej komisie ok2.1a-3/2025/P2.1 uvedeného v protokole číslo 
Dist/1a-3/2025/P2.1 zo dňa 3.4.2025 a návrhu riaditeľa podľa  § 13 ods. 2 písm. a) v spojení s  § 18 ods. 10 
zákona a  v zmysle Zásad poskytovania finančných prostriedkov z Audiovizuálneho fondu na podporu 
audiovizuálnej kultúry a v nadväznosti na uznesenie č. 39/2025 z 24.4.2025 Rada Audiovizuálneho fondu 
vydáva rozhodnutie o poskytnutí finančných prostriedkov podľa § 18 ods. 3 písm. a) zákona formou dotácie  
k jednotlivým žiadostiam takto:  

 

p.č. 
číslo žiadosti / 

kód žiadosti 
názov projektu  žiadateľ 

požadovaná 
suma 

odporúčaná 
suma 

schválená 
suma 

1. 
198/2025-
3/2.1.1 
9476745282 

Distribúcia filmu TICHÁ 
POŠTA 

CinemArt SK, s.r.o. 
Grösslingová 2468/51, 811 
09 Bratislava - Staré Mesto 
IČO 50071254 

15 000 15 000 15 000 

2. 
209/2025-
3/2.1.1 
6462361495 

"Websterovci - Príbehy na 
pavúčom vlákne" - SK 
kinodistrúcia 

Fool Moon, s. r. o. 
Vištuk 277, 900 85 Vištuk 
IČO 44992122 

3 000 3 000 3 000 

3. 
222/2025-
3/2.1.1 
1144176984 

Tá druhá 

FILM EXPANDED 
Distribution Company s. 
r. o. 
Haburská 211/20, 821 01 
Bratislava - Ružinov 
IČO 53560345 

4 000 4 000 4 000 

4. 
223/2025-
3/2.1.1 
2835597519 

Jednopercentný Indián 

Filmtopia s.r.o. 
Lovinského 39, 811 04 
Bratislava - Staré Mesto 
IČO 46819002 

3 000 3 000 3 000 

5. 
181/2025-
3/2.1.1 
7275521413 

Alenka a zázrak z cudzej 
krajiny 

Asociácia slovenských 
filmových klubov 
Grösslingová  43, 811 09 
Bratislava - Staré Mesto 
IČO 30812976 

4 000 4 000 4 000 

6. 
221/2025-
3/2.1.1 
5949487594 

Zlatovláska 

Magic Box Slovakia, s.r.o 
Trenčianska 47, 821 09 
Bratislava - Ružinov 
IČO 35832550 

15 000 10 000 10 000 

7. 
49/2025-3/2.1.3 
3719196727 

Český a slovenský filmový 
festival v Austrálii, 12. 
Ročník 

ARINAFILM s.r.o. 
Dulovo nám. 4, 821 08 
Bratislava - Ružinov 
IČO 54548039 

12 050 8 000 8 000 

8. 
48/2025-3/2.1.2 
7633899732 

Živí a zdraví 

Filmtopia s.r.o. 
Lovinského 39, 811 04 
Bratislava - Staré Mesto 
IČO 46819002 

3 000 3 000 3 000 

9. 
179/2025-
3/2.1.2 
8377536421 

Od marca do mája 

Asociácia slovenských 
filmových klubov 
Grösslingová  43, 811 09 
Bratislava - Staré Mesto 
IČO 30812976 

5 000 5 000 5 000 

10. 
201/2025-
3/2.1.2 
7156365386 

Panda a ja 
BONTONFILM a.s. 
Drieňová 34, 821 02 
Bratislava - Ružinov 

12 000 5 000 5 000 



 

IČO 36006858 

 
 
Dátum   24.4.2025 
 
 

 Mgr. art. Štefan Dlugolinský, predseda rady 

 predseda Rady Audiovizuálneho fondu 
 


